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* به کســانی که توهین به مقدسات و سپس فرار چند جوان فریب خورده 
را مــاک ارزیابی قرار می دهند و حکــم صادر می کنند که مردم از دین و 
روحانیت گریزانند چه پاسخی در برابر حضور محکم و ایستادگی میلیون ها 
مردم متدین و انقابی کشــورمان را در عرصه هــای متعدد و متنوع مثل 
راهپیمایی هــای 22 بهمن، روز قدس ، جمع کردن بســاط اراذل و اوباش 
اجاره ای فتنه سال قبل و نماز باشکوه عید سعید فطر به امامت امام المسلمین 

و... دارند؟ 
تقوایی 
* هم مردم و هم مسئولین عزیز و نیروهای امنیتی به بیانات امام خامنه  ای 
که در خطبه های نماز عید ســعید فطر ایراد شد به دقت توجه نمایند: در 
گذشــته اســتعمارگران با حرکت نظامی وارد کشورها می شدند، )اما( این 
تاکتیک و حرکت امروز از کار افتاده اســت و دشــمنان اسام فهمیده اند 
که از نیروی نظامی کاری ســاخته نیســت و در همیــن اواخر آمریکا در 
افغانســتان و در عــراق تجربه کرد و دید با نیــروی نظامی کاری از پیش 
نمی رود لذا راهبرد را عوض کردند. راهبرد کار آنها )دشمنان( امروز عبارت 
است؛ تزویر، تحریف ، دروغگویی، وسوسه کردن، خاف واقع نمایی، تحقیر 
 ملت ها، بدبین کردن ملت ها به خود، پنهان کردن توانایی ها و برجستگی ها 

و درخشانی های ملت ها.
دیناروند 
* اخیرا شــاهد بودیم که رئیس جمهور در دستوری صریح اعام کردند که 
اگر فرزند مسئولی به خارج از کشور رفت، پدر او هم باید از مسئولیت برود. 
این دســتور بسیار مفید و راهگشاست و می تواند به کاهش خروج فرزندان 
مسئولان از کشور و نیز کاهش نگرانی هایی که از این موضوع در ابعاد امنیتی 
سیاسی ایجاد می شود، منجر شود. مسئولان وزارت امور خارجه باید سریعا 
در این  باره با بررسی دقیق موضوع، آمار مربوط به حضور فرزندان مقامات 
ایرانی در خارج کشــور را تهیه کنند. اگر رفتار خاف عرف، شــرع و قانون 
انجام دادند با آنها برخورد کنند. قطعا فرزندان مسئولان که به خارج از کشور 
می روند دیگر حق ندارند که در داخل کشــور مسئولیت بگیرند. نمی شود 
در ایام سختی شاهد خروج فرزندان مسئولان از کشور بود و بعدها، پدران 
این فرزندان با اســتفاده از جایگاه و مسئولیت هایی که در اختیار دارند به  
دنبال واگذاری مســئولیت ها به فرزندانشان باشند. بدون شک افرادی که 
چنین رویه ای را در پیش گرفته اند در نظام آینده مدیریتی کشور جایگاهی 

نداشته و نخواهند داشت.
عرفانی 
* از ابتدای ماه مبارک رمضان امسال برنامه دیدنی و بسیار جذاب »محفل« 
به روی آنتن صدا و ســیمای ملی رفت. برنامه ای که از هر زاویه که به آن 
نگریسته می شــود جز تجانس منطقی در ارائه مفاهیم قرآنی، دیواره های 
تصویر آن را نقش نداده است. گستره زوایای افکار دست اندرکاران این برنامه 
در انتخــاب موضوع، محتوا و چگونگی چینش متوازن آن با مفاهیم قرآنی 
در شــمار نقاط قوت برنامه محفل قرآنی بود که با حضور داوران پرنشاط و 
اجرای شورانگیز آنان تکامل یافته است. گزینش داورانی از قراء بین المللی با 
ملیت های ایرانی، سوری، عراقی از شیعه و سنی، اتفاقی شایسته در ترسیم و 
معرفی فضای تقریب و فراملیتی ایران اسامی است که می توان معرفی نمود. 
گزینش مهمانان دعوت شده نیز مزید بر ویژگی های محفل است؛ استقبال 
و جذب مخاطب در محفلی قرآنی، از اتفاقات مبارکی است که بعد از چهل 
و  اندی سال در صدا و سیمای ملی نقش بسته است، جا دارد که این برنامه 
با رویکرد نوین قرآنی اش به صورت مستمر در ایام دیگر سال پخش شود تا 

به ترویج فرهنگ قرائت و تدبر در قرآن در جامعه کمک رساند. 
شبستری 
* دشــمنان موضوع گسترش بی حجابی در جامعه را به عنوان فتح سنگر 
اول هــدف گرفته ، بعد از آن قطعا دنبال ترویج برهنگی خواهند رفت. پس 
باید مقاومت کرد و به روش های مختلف جلوی بی حجابی ها را گرفت و در 

این کار کوتاه نیامد. 
دماوندی 
* شورای انقاب فرهنگی اعام کرده در مورد حجاب جلسه فوق العاده برگزار 
خواهد کرد. این اقدام را به فال نیک گرفته و بابت آن تقدیر و تشکر می کنیم. 
امیدواریم در مورد دیگر مشکات و مسائل کشور نیز جلسه فوق العاده تشکیل 

بشود و مسئولان امر کاری بکنند. 
صانعی 
* اگر خبر بازگشت آقای روحانی به صحنه انتخابات آینده واقعیت داشته 
باشد باید بگویم چنین مسئولی باید خیلی رو داشته باشد که بخواهد دوباره 
چشم به چشمان مردم بیندازد. البته مقصر مسئولین قضایی هستند که اراده 

محاکمه چنین مقام مسئولی در آنان دیده نمی شود. 
فاکر
* از سازمان اطاعات سپاه که تروریست های جیش الظلم را قبل از اقدام به 
عملیات تروریستی در دفتر امام جمعه مشهد و استانداری خراسان رضوی 
دســتگیر نمودند تقدیر و تشــکر می کنیم. خداوند جزای خیر به سربازان 

گمنام امام زمان عنایت نماید. 
رمضانی 
* چرا کسی که ۳۵ سال در ادارات بوده و حدود ۱۰ سال هم با رانت مانده 
هنوز هم به صورت قرارداد ساعتی به بهانه های مختلف فضا و بهترین امکانات 
اداره را به بهانه مشاوره و... گرفته و یا به بهانه اینکه حتی بدون حقوق هم 

حاضر است کار کند. این اجحاف به بقیه افراد و نیروهای جوان است.
فردوسی پور   
* اگر مدت خدمت سربازی مطابق برخی اخبار شنیده شده کاهش پیدا کند 
کمک بسیار زیادی به جوانان کشور خواهد شد چرا که خیلی زود خدمت 

خود را به پایان رسانده و وارد بازار کار و زندگی می شوند. 
خلج 
* در تاریخ 28 فروردین ماه در خیابان دامپزشکی تهران یک خانم توسط 
یکی از بستگان همسر خود مورد اسیدپاشی قرار گرفته است. اگرچه متهم 
حادثه دستگیر شــده ولی در کل اسیدپاشی حادثه ای تلخ و جبران ناپذیر 

است و باید به شدت با آن برخورد شود. 
علوی
* در رابطه با موضوع حذف یا عدم حذف تیم فوتبال استقال از مسابقات 
آسیا حرف های ضد و نقیض زیادی شنیده می شود. بالاخره امیدوار باشیم 

یا خیر؟   
نوروزی 
* این طرح مجلس مبنی بر ممنوعیت بازداشت داوطلبان مجرم تا بعد از 
انتخابات به چه درد می خورد و چه لزومی داشت مجلس و مجلسیان دنبال 

تصویب چنین طرح هایی باشند؟
ضیایی 
* وقتــی دولت ارز  نیمایی بیش از ۱۰۰ قلم دارو را حذف می کند باید هم 
شاهد افزایش بی رویه قیمت دارو در کشور باشیم. اوضاع بازار دارو به جای 
اینکه خوب بشود بدتر شده است. گفتند بیمه ها جبران می کنند ولی بیمه 

شامل بسیاری از داروهای بااهمیت نمی شود.
محوی 
* چندین سال است که ۳ میلیون بازنشسته تامین اجتماعی با 4 ماه تاخیر 
افزایش حقوق خود را در ابتدای ســال دریافت می کنند و معوقه 4 ماه را 
نیز به طور اقساطی در طول سال می گیرند. این چه مشکلی است که هیچ 
وقت برای بازنشستگان کشوری و لشکری پیش نمی آید؟ از مجلس و دولت 

درخواست می شود این مسئله را حل کنند. 
برکچی- تهران   
* قانون ســاعت جدید کار ادارات که از ســاعت 6 صبح تا ۱۳ اعام شده 
شــرایط سختی را برای کارمندان به ویژه کسانی که از شهرک های اطراف 

تهران باید خودشان را برسانند به وجود آورده است. 
چراغی
* چرا تعرفه آژانس ها با جابه جایی حدود ۱۰۰ مســافر در روز ۱۵ درصد 
محاسبه می شود و تعرفه اسنپ با 4 تا ۵ میلیون جابه جایی نیز ۱۵ درصد 

است؟ از شورای رقابت درخواست تجدید نظر داریم. 
مقدم

تودهنیمومنیبهغنینژاد
در حالی که بسیاری از رسانه های غربگرای مدعی اصاحات از اظهارات موسی 
غنی نژاد )ترویج کننده نظریات لیبرالیستی( علیه شهید بهشتی و اقتصاد اسامی 
استقبال کردند، یک کارشناس اصاح طلب تاکید کرد: برخی افراد این حرف های 
پوچ و ناروا درباره چپ گرا بودن شــهید بهشــتی و قانون اساسی را می زنند تا از 

مسئولیت توصیه های شان در سی سال گذشته طفره بروند.
دکتر فرشــاد مومنی و استاد دانشگاه عامه طباطبایی)ره( درباره اظهارات 
اخیر برخی افراد درباره برخی شخصیت های انقابی و قانون اساسی کشور گفت: 
خیلی توصیه می کنم مقدمه کتاب ماتریالیزم در ایران شهید مطهری را بخوانید. 
ایشان به شدت از یک شیوه روسی برچسب زنی به متفکران اسامی ابراز نگرانی 
می کنند و به طور مشــخص می گویند آکادمی علوم شوروی سابق در انتشارات 

خود، حافظ و ماصدرا را به چپ گرایی و ماتریالیست نسبت داده اند.
الان هم می بینیم یک کســانی یکباره کشف و شــهود کرده اند که شهید 
بهشــتی چپ گرا و تحت تاثیر چپ گراها بوده اند. این نسبت پوچ، مبتذل و ناروا 
که اساسا وجهه علمی هم ندارد، شیوه روسی چپ گرا معرفی کردن برجسته ترین 
متفکران ایرانی اســت که قابل تامل اســت. ما در مملکتی زندگی می کنیم که 
گیج کردن مخاطبان برای از میان برداشــتن حرکت های اصیل سابقه دارد. در 
تجربــه مرحوم مصدق، پدیده توده نفتی ها را زیــر ذره بین بگذارید چراکه آنها 
رادیکال ترین شــعارهای حزب توده را می دادند درحالی که پولش را از ســفارت 

انگلستان می گرفتند.
مومنی افزود: از نظر من هرکس حق دارد هر جور که فکر می کند، عمل کند.

در ساحت اندیشه، حرف خوب در لیبرالیزم و اندیشه چپ کم نداریم اما بی مروتی، 
بی صداقتی و هتاکی خیلی بد اســت لذا این شیوه برچسب زنی، شیوه روس ها 
و انگلیس ها است. همین ها که به دیگران برچسب چپ می زنند، در توصیه های 
سیاستی خود، عموما شیوه های روسی را پیشنهاد می دهند. وقتی اینها در سال 
۱۳68 شعار خصوصی  سازی را دادند، خیلی شنیدند که هیچ کدام از بسترهایی که 
از دل خصوصی  سازی، برای کشور دستاورد می سازد، وجود ندارد لذا خصوصی 
 سازی اسم رمز توزیع رانت می شود اما همین افراد درهای نهادهای تصمیم گیری 

کشور را از پاشنه درآوردند که باید خصوصی  سازی شکل بگیرد.
حالا که انجام شــده و نتایج آن عیان شده، می گویند این نتیجه، آنی نبود 
که ما گفتیم. ما در پاســخ می گوییم اگر شما شرافت علمی داشته باشید، باید 
بگویید شــناختی از جامعه نداشتید و صرفا کلیشه های ترجمه ای را به صورت 
چشم بسته توصیه می کردید. البته خدا را شکر یکی از اینها اخیرا گفته است من 
مسئولیت باز کردن پای بانک های خصوصی در ایران را می پذیرم. ما می گوییم 
بسیار خوب، شما کارنامه بانک های خصوصی ایران را نشان دهید تا بخش بزرگی 
از فجایع مســیر میان تهی کردن حکومت، مردم و تولیدکننده ها و... که توسط 

بانک های خصوصی رخ داده است را ببینیم.
مومنی همچنین گفت: ما مثل اینها سراغ برچسب زنی نمی رویم اما می پرسیم 
شما در این سی ساله گذشته مرتب می گفتید به نرخ ارز، حامل های انرژی، نرخ 
بهره و... شــوک وارد کنید تا کار درســت شود اما بعد از فجایعی که به بار آمد، 
گفتید اصل این ایده درست است اما آن را بد اجرا کرده اند. من در کتاب اقتصاد 
ایران در دوران تعدیل ساختاری مستنداتی آورده ام که نشان می دهد این توجیه، 
جــزو آموزش های صندوق بین المللی پول و بانک جهانی به هیئت اعزامی خود 
به کشورهای در حال توسعه است که اگر توصیه های شما به بحران منجر شد، 
مسئولیت نپذیرید و همه چیز را به گردن اجرا بیندازید. در مناظره ای که با یکی 
از همین بازارگراها داشتم، بعد از آنکه گفت سیاست توصیه شده ایشان بد اجرا 
شــده، پاسخ دادم که در دوره مرحوم هاشمی رفسنجانی بی سابقه ترین حمایت 
سیاسی از شما صورت گرفت، بی سابقه ترین اندازه درآمدهای ارزی هم در اختیارتان 
قرار گرفت و بی سابقه ترین اتفاق نظر بین مدیران اقتصادی کشور وجود داشت 
پس اگر طراحی های شــما در آن شــرایط بد اجرا می شود، به ما بگویید در چه 
شرایطی خوب اجرا می شود؟ من نمی خواهم بگویم این رفتار مسئولیت گریزانه 

مشکوک است، اما واقعا نرمال نیست.
دکتر فرشاد مومنی گفت: اکنون یک عده از سر جهل یا به خاطر مسائل دیگر 
می گویند، قانون اساسی توسط القائات حزب توده نوشته است یعنی می گویند 
چندده اسام شناس برجسته ما آلت دست حزب توده بوده اند. شهید مطهری 
که یکی از ســرآمدان نقد مارکسیزم بود فرموده بودند که کسی به عمق آقای 
بهشتی در شناخت اندیشه مارکسیستی نداریم اما برخی جوری حرف می زنند 
که انگار شهید بهشتی با یکی دو نفر دیگر توانسته اند، آن مجموعه که هرکدام 
برای خود رجلی بودند را تحت تاثیر قرار دهند. اولین بار که چنین مســئله ای 
از ســوی یک فرد دیگر مطرح شد، او را به کتاب »بانکداری، ربا و مسائل مالی 
در اسام« شهید بهشتی ارجاع دادم که در دهه ۱۳4۰ نوشته شده بود سپس 
گفتم اگر مشکل شما با اداهای توده ای ها است باید بدانید مالینوفسکی در آن 
موقع کتابی ننوشته که حالا بخواهید بگویید شهید بهشتی تحت تاثیر این افراد 
بوده اســت. بیش از 7۵ درصد جهت گیری بخش اقتصادی قانون اساســی، در 
آن کتاب دیده می شود لذا این حرف ها که گفته شد، دروغ پردازی های خاف 

اخاق است. این بازی ها را راه انداخته اند تا پاسخ ندهند که نتایج شوک درمانیِ 
مورد توصیه شــان چه بوده است. ما نباید فریب این جریان  سازی ها را بخوریم. 
از میان تهی کردن مفاهیم توســط این افراد یک مسئله مجزایی است که باید 

جداگانه به آن پرداخته شود.
سقوطسیاسینتانیاهو

ودولتوینزدیکاست
دولت نتانیاهو در صد روزگی خود در بحرانی ترین شــرایط ممکن قرار دارد 

و در آستانه سقوط قرار گرفته است.
روزنامه رای الیوم درباره وضعیت به هم ریخته دولت نتانیاهو نوشت:  با گذشت 
۱۰۰ روز از دولت نتانیاهو، محبوبیت وی در پایین ترین سطح قرار گرفته است. 
گروه های مقاومت احتمالا، »ارباب امنیت« را ســرنگون می کنند. تجدید روابط 
عربستان و ایران هم ضربه ای راهبردی و خطرناک بر او و اسرائیل وارد کرده است. 

عملکرد دولت او ضعف و فقدان بازدارندگی را افشا کرده است.
محتمل به نظر می رسد که مقاومت در غزه، نتانیاهو و دولت او را سرنگون 
کند. نظرسنجی منتشر شــده از سوی کانال ۱۳ تلویزیون عبری نشان داد که 
نتانیاهو بســیار ضعیف شــده و وزیر امنیت سابق، بنی گانتز از او پیشی گرفته 
و حزب حاکم )لیکود( در حال ســقوط اســت تا تنها به 2۰ کرسی در پارلمان 
دســت یابد. این امر در را به روی مخالفان باز می کند تا دولت را با اکثریت 64 

کرسی تشکیل دهند.
بر اســاس این نظرسنجی، نتانیاهو دیگر گزینه نخست برای ریاست دولت 
نیســت؛ زیرا محبوبیت گانتز پس از حوادث اخیر در اسرائیل، از جمله تحولات 
امنیتی و اعتراضات علیه طرح دولت برای تضعیف قوه قضائیه افزایش یافته است.

موران آزولای، گزارشــگر حزبی، به نوبه خود در وب سایت خبری یدیعوت 
آحارونوت  اشاره کرد که »از نظر برخورد با مقاومت، دولت به علت سیاست خود 
علیه آن، به شدت مورد انتقاد وزرای برجسته خود قرار گرفته است. آنها در موارد 
مختلف به شدت از برخورد سست دولت انتقاد کرده اند؛ زیرا دستور شروع عملیات 
دیوار دفاعی 2 در کرانه باختری را صادر نکرده و عماً برای چنین حرکتی آماده 
به نظر نمی رســد و کابینه سیاســی و امنیتی به ندرت در چنین دوره حساسی 

تشکیل جلسه داده است.«
یتسحاق حاتسیرا، تحلیلگر کانال ۱4 نیز تاکید کرد »سپری شدن ۱۰۰ روز 
از تشکیل دولت ناامیدی بزرگی بود؛ زیرا عملکرد دولت در مقایسه با وعده های 
بزرگی که قبل از انتخابات به رای دهندگان داده بود، ناچیز اســت. به ویژه که 
دشوار است ناکامی هایش در عرصه های مختلف مانند عرصه امنیتی، حقوقی و 

اقتصادی و نیز رسانه ای را نادیده گرفت«.
او می افزاید: »عملکرد امنیتی دولت، خط مســتقیمی را میان ضعف دولت 
و عدم بازدارندگی و عملیات فدایی  نشــان داده است. احساس رایج در اسرائیل 
این اســت که دامنه و شدت پاســخ های دولت به مقاومت در غزه در مقایسه با 
پاســخ های دولت سابق بســیار کمتر است و بارها در پی پرتاب موشک صبح از 
خواب برخاستیم بدون این که به آنها پاسخی دهد. در رابطه با تهدید هسته ای 
ایران، به نظر می رســد که اســرائیل در حال عقب نشینی اســت، اگرچه ایران 
همیشــه اولویت اصلی نتانیاهو بوده و حتی در دوره کنونی نیز از تهدید دست 
برنداشــته است. این امر علی رغم شکست سخت اسرائیل در پی امضای توافقی 
میان عربســتان سعودی و ایران است که به معنای شکست شدید طی سه ماه 

گذشته در تمام بخش ها است.
هممیهن:بورسدرحالعبور

ازمنجلابیاستکهروحانیدرستکرد
روزنامــه اصاح طلب هم میهن می گوید؛ بازار بورس از کابوســی که دولت 

روحانی در سال ۱۳99 ساخت، عبور کرده است.
»هم میهن« با مرور روند رکوردزنی بورس تهران نوشت: بورس در چهار سال 
گذشــته عجیب ترین شرایط را پشت سر گذاشته است. از یک طرف رکوردهای 
جدیدی را ثبت کرد و از طرف دیگر دولت حســن روحانی، به صورت علنی در 
بورس دخالت کرد و اوضاع بدی برای بورس رقم زد تا جایی که تا دو سال بورس 
کمر راست نکرد. دولت حسن روحانی برای جبران مشکات خود، بورس را عرصه 
تاخت و تاز قرار داد و بعد از اینکه از جهش بورسی در سال ۱۳99 بهره برد، در 
سال ۱4۰۰ هم بیکار ننشسته و با انتشار اوراقی مانند اخزا در بورس مشکات 

خود را حل کرد. به همین دلیل بورس وضعیت خاصی داشته و دارد. 
در آن دوران رشــد بورس چنان جهشی پیدا کرد که تمام رکوردهای سال 
قبل را به هفته و ماه  شکست و چنان پیش رفت که بعد از سقوط، طی دو سال 

توان برگشت نداشت.
در سال ۱۳99 به دلیل تبلیغ زیاد و فراخوان حسن روحانی برای مشارکت 

مــردم در بورس، افــراد تازه وارد زیادی در بورس ســرمایه گذاری کردند. میثم 
شوشتری، کارشناس بازار سرمایه معتقد است: »دولت حسن روحانی برای رفع 
مشــکات خود مردم را بی محابا به بورس فراخوانــد و آنها را در یک منجاب 
انداخت. ولی امروز آن سرمایه گذارانی که در آن سال وارد بورس شدند، حرفه ای 
شــده و به دانش بورس دست یافته اند و آنهایی که قادر به درک مسائل بورسی 
نشدند، این بازار را ترک کردند و مبتدی هایی که در سال ۱۳99 و ۱۳98 وارد 
بازار شــدند، غربال شده و بسیاری از آنها از بازار خارج شده و الان آموزش لازم 
را دیده اند. ســطح علمی بازار در حال حاضر نسبت به سال های قبل بهتر شده 
اســت. از طرف دیگر بیشــترین اوراق اخزا در سال ۱4۰۰ منتشر شد که دولت 
این اوراق را به پیمانکاران داد و آنها هم در بازار فروختند. دولت روحانی بورس 

را برای سیاست های بد در نظر گرفته بود.«
هم میهن در ادامه از قول غامرضا ابوترابی، کارشناس بازار نوشت: »سیاست 
دولت ها همیشه بر تمامی بازارها و به خصوص بازار سرمایه اثرگذار بوده و هست. 
بیش از 8۰ درصد بازار سرمایه به طور مستقیم یا غیرمستقیم در اختیار دولت است 
ولی اینکه بگوییم مانند دولت حسن روحانی، دولت رئیسی نیز به طور مستقیم 

در بورس دخالت می کند، باید گفت که هنوز شواهدی به دست نیامده است.«
فردین آقا بزرگی، کارشناســان بورس در پاسخ به پرسش روزنامه هم میهن، 
در خصوص وضعیت بازار ســرمایه در سال ۱4۰2 گفته که به دلیل درجا زدن 
چندساله بورس نسبت به بازارهای مالی دیگر، این احتمال وجود دارد که بورس 

در سال ۱4۰2 بازدهی مناسب تری نسبت به دیگر بازارهای مالی داشته باشد.
آقابزرگی معتقد اســت: »شــاخص کل بورس ایران به دلیــل تورم مداوم 
و چهاردهه ای، بزرگ ترین شــاخص جهان به لحاظ مقداری اســت و به دلیل 
چالش ها و وضعیت ناپایدار درآمد دولت، احتمال افزایش بیشــتر شــاخص در 

سال جدید زیاد است.
شیوعسندروملالشدگی
درمیانمدعیاناصلاحات

ســندروم لال شدگی و سانســور، تبدیل به رویه ای ثابت در زیست سیاسی 
مدعیان اصاحات شده است.

در این زمینه روزنامه وطن امروز ضمن مرور برخی موارد نوشت: بعد از حادثه 
ســوءقصد به آیت الله حاج شیخ عباسعلی سلیمانی رحمهًْ الله علیه که به شهادت 
ایشان منتهی شد، تمام کارشناسان، تحلیلگران و بلبل زبانان جریان اصاحات، 
نسبت به ریشه های این مسئله در یک سکوت مرگبار فرورفتند به نوعی که این 
مسئله به ذهن متبادر می شود که چگونه برای مرگ غیرعمد مهسا امینی، این 
جریان اسام و آرمان های انقاب اسامی را مورد حمله قرار داد، ولی نسبت به 

چنین حادثه ای، سکوت و سانسور را پیش گرفته است؟
در واقـع این جریان اگـر موضعی هم بگیرد، اعام می کند معنای این سوءقصد 
این اســت که مردم نسبت به دین و روحانیت به مرحله انزجار رسیده اند و باید 
دین از سیاست جدا شود ولی نسبت به تشییع باشکوه آیت الله شهید سلیمانی 

در بابلسر و چند شهر دیگر، وارد سندروم لال شدگی می شود.
نماز عید ســعید فطر ســال ۱4۰2، در مصای تهران و اقصی نقاط کشور 
و حضور انبوه و متراکم مردم عزیز ایران در این مراســم باشکوه، پیامی مهم به 

دشمن داشت و آن چیزی نبود جز اتحاد و همدلی ملت ایران. 
مردم ایران با وجود سایق مختلف سیاسی، همواره از تفرقه و دوقطبی سازی 

پرهیز کرده اند.
همان طور که قابل پیش بینی بود، رسانه های معاند از جمله بی بی سی، صدای 
آمریکا، سعودی اینترنشنال، رادیو فردا و... از انتشار تصاویر صفوف به هم پیوسته 

نماز عید فطر در سراسر کشور پرهیز و آن را سانسور کردند.
اما نکته قابل توجه و البته قابل تأمل این است که برخی رسانه های داخلی 
نیز که منتسب به جریان فتنه )اصاحات( هستند، همصدا با رسانه های دشمن، 
این تصاویر زیبا و افتخارآمیز را سانسور کردند؛ از روزنامه اشرافی سازندگی گرفته 
تا آفتاب یزد، شــرق، هم میهن و اعتماد، به این نتیجه رسیدند که باید سندروم 

لال شدگی را نسبت به اتحاد ملی مردم ایران، به صورت اختیاری فعال کنند.
روزنامه های اصاح طلب همواره مراسم ۱۳ آبان را که مورد توجه رسانه های 
غربی قرار می گیرد سانسور می کنند. اما یکی از اتفاقات جالب، سانسور جمعیت 
میلیونی ۱۳ آبان ســال ۱4۰۱ آن هم در اوج فتنه بود، زمانی که کشور نیاز به 
همدلی، وحدت و مقابله با آشــوبگران و فتنه گران داشت. جمعیت قابل توجهی 
نسبت به سال های گذشته در مراسم ۱۳ آبان در سراسر ایران شرکت کردند اما 
این روزنامه ها به شــکل عجیبی نسبت به حضور مردمی در این مراسم سکوت 

پیشه کردند.
یکی از کارویژه های اصلی دشمن، سانسور اخبار خوب و امیدوارکننده و پمپاژ 
اخبار بد و ناامیدکننده است. نکته قابل تأمل این است که برخی رسانه های داخلی 
که منتسب به جریان اصاحات هستند، دقیقا هم راستا با این پروژه عمل می کنند.

در همین رابطه وقتی به دفعات آمار فوتی های روزانه کرونا در ایران به صفر 
می رسـد، هیچ صدایی از رسانه های جریان اصاح طلب بلند نمی شود و این خبر 

خوب را سانسور می کنند.

تجربه ثابت کرده اســت جریانی که خود را مدعی اصلاحات و اعتدال 
می داند، در بزنگاه ها در دام افراط و یا تفریط افتاده و با هر اقدامی که به نفع 
دنیا و آخرت مردم است، مخالفت می کند. یکی از اقدامات پرتکرار توسط این 
جریان سیاسی، گره زدن معیشت مردم به مسائل مختلف و ایجاد دوگانه های 

دروغین با محور اقتصاد است. 
به عنوان نمونه این طیف در سال های اخیر هروقت قرار بود برای اجرای 
امری ضروری تحت عنوان ســاماندهی فضای مجازی و مقابله با ولنگاری و 
کلاهبرداری در فضای ســایبری، اقدام قاطعی انجام شود، به صف شده و به 

بهانه ضربه به معیشت مردم، در اجرای آن سنگ اندازی می کرد.
همین طیف در سال گذشته در مقطعی که اوباش داعشی، گلوی مأمور 
پلیس را پاره و طلبه بسیجی را شکنجه کرده و حجاب از سر زنان می کشیدند 
و خانه مردم را- که زنان و کودکان در آن حضور داشتند- به آتش می کشیدند 
و مغازه مردم را تخریب می کردند، با این بهانه که نباید معیشت مردم تحت 
تأثیر قرار بگیرد، بــا پلمب مغازه ها- و از جمله واحدهای تجاری متعلق به 
سلبریتی ها- که حامی آشوب و اغتشاش و اعتصاب زورکی بودند، مخالفت 

کرده و آن را ضربه به معیشت مردم قلمداد می کرد. 
حالا این روزها، این طیف که به ماهیگیری سیاسی به نفع مقاصد حزبی 
و قبیله ای معروف است، سراغ مســئله حجاب رفته و باز هم مقابل قانون 
گردن کشــی می کند. در همین رابطه یکی از مقامات دولت قبل اخیرا در 
مطلبی نوشته است:»سیاست مقابله با عدم رعایت حجاب، به پلمب کردن 
بعضی رستوران ها، فروشگاه ها و مجتمع های تجاری و نهایتا محدودیت در 
کسب وکارهای خدماتی کوچك رسیده است. باید به سیاستگذاران چنین 
اقداماتی گفت با فشــار به فعالان اقتصادی نمی توان به دنبال حل یا کاهش 

مسائل اجتماعی و فرهنگی بود.« 
نکته قابل تأمل اینجاســت که باز هم در این فقره، تعداد قابل توجهی از 
مراکز تجاری قانون شکن در مسئله حجاب، متعلق به همان سلبریتی هایی 
است که سال گذشته از آشوب و اغتشاش دفاع کرده و دنبال اعتصاب زورکی 
بودند. همان سلبریتی هایی که پیش از این بارها از ولنگاری در فضای مجازی 
حمایت کرده بودند. همان سلبریتی هایی که اکثرا جزو قشر متمول و مرفه 

بوده و هیچ درکی از مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم ندارند. 
ناگفته نماند بخشی از مراکز تجاری که در مسئله حجاب قانون شکنی 
کرده اند، سابقه ارتباط با مفسدان دانه درشت اقتصادی را داشته و دقیقا مشابه 
عملکرد برخی سلبریتی ها، در سال گذشته نیز در حمایت از پروژه آشوب 

فعال بوده اند و این گروه نیز هیچ درکی از مشکلات معیشتی مردم ندارد. 
بــا این حال افراطیون مدعی اصلاحات هم صدا با برخی ســلبریتی ها 
و همچنین همصدا با فعالین اقتصادی مرتبط با مفســدان دانه درشت، در 
رویکردی عوام فریبانه در بزنگاه ها اینچنین مدعی می شــوند که »به  جای 
بگیر و ببند در فضای مجازی، بروید اقتصاد را درســت کنید«! یا »به  جای 
بگیر و ببند در حجاب، بروید اقتصاد را درست کنید«! و »به  جای بازداشت و 
دستگیری معترضان)بخوانید اوباش مسلح( بروید اقتصاد را درست کنید«! و... 
این طیف باز هم در رویکردی عوام فریبانه و با ادبیاتی متفاوت برای لوث 
کردن اجرای قانون خطاب به طرف مقابل مدعی است که »چرا بگیر و ببند 
در فضای مجازی برای شــما مهم تر از اقتصاد است؟«! و یا »چرا بگیر و ببند 

در مسئله حجاب برای شما مهم تر از اقتصاد است؟«! و...
در پاسخ به این مغلطه و سفسطه آشکار باید گفت که تاکید بر مسائلی 
از جمله ساماندهی فضای مجازی و مقابله با هنجارشکنی در مسئله حجاب 
و موارد مشابه دیگر، همگی بر پایه قانون و شرع است. علاوه بر این، مواردی 
از جمله ســاماندهی فضای مجازی و مقابله جدی با بی حجابی، خواســته 
و مطالبه قاطبه مردم عزیز کشــورمان- با گرایش های مختلف سیاسی و 

تیپ های مختلف- است. 
همان مردمی که در مقاطعی همچون راهپیمایی تماشــایی 13 آبان و 
راهپیمایی حماسی ۲۲ بهمن و راهپیمایی روز قدس و اجتماعات تماشایی 
شب های قدر در ماه رمضان و نماز باشکوه عیدفطر و تشییع حماسی شهدا 
و... شانه به شانه در کنار هم ایستادند و وحدت و همدلی خود را به رخ دشمن 

و دنباله های داخلی آن کشیدند. 
اتفاقا این طیف تندرو مدعی اصلاحات و اعتدال اســت که باید به این 
سؤال پاسخ دهد که چرا ولنگاری و هموار شدن مسیر کلاهبرداری در فضای 
مجازی و هنجارشکنی و بی حیایی در مسئله حجاب و آدمکشی و هتك حرمت 
زنان و ایجاد آشوب و اغتشاش، برای شما مهم تر از اقتصاد و معیشت مردم 
 است؟! در حالت کلی تر باید این سؤال را از افراطیون مدعی اصلاحات پرسید 
که چرا هر وقت صحبت از گردن کشــی مقابل قانون و شرع می شود، شما 

در صف اول دفاع از قانون شکنان و هنجارشکنان ایستاده و یقه می درید؟!
به ضرس قاطع می توان گفت همان قدر که مسائل اجتماعی و فرهنگی 
برای افراطیون مدعی اصلاحات و اعتدال، بی اهمیت و غیرقابل اعتنا است، به 
همان اندازه و بلکه بیشتر، اقتصاد و معیشت مردم برای این طیف بی اهمیت 

است. چرا؟! 
برای اثبات این ادعا، کافی است به کارنامه جریان مدعی اصلاحات در 
دولت های یازدهم و دوازدهم نگاهی بیندازیم. همان دولتی که مدعی بود کاری 
می کند که »چرخ سانتریفیوژها و چرخ معیشت مردم همزمان بچرخد«، اما 
از یك سو در قلب رآکتور هسته ای بتن ریخت و چرخ سانتریفیوژها را از کار 
انداخت و از سوی دیگر بنابر گزارش های منتشرشده، در روندی دومینووار 
موجــب تعطیلی حداقل حدود دو هزار کارخانــه و واحد تولیدی در طول 

هشت سال شد. 
رئیس جمهور محترم کشورمان در جریان سفر اخیر به خوزستان گفت:»در 
دزفول جشــن احیای 160 واحد تولیدی برگزار شد که بعضا 10 سال تعطیل 
شده و هزاران میلیارد تومان سرمایه های مردم راکد مانده بود و با احیای آنها 

علاوه  بر فعال شدن این سرمایه ها هزاران شغل نیز احیا شد.«
امروز همان طیفی که واکسیناسیون کرونا را به برجام و FATF گره زد 
و در ادامه تولید واکسن ایرانی کرونا را مسخره می کرد، در پی همسو سازی 
مسیر هنجارشکنی در مسئله حجاب است. امروز همان جریان سیاسی که 
به نساختن مســکن برای مردم افتخار می کرد، با دفاع از هنجارشکنی در 
مسئله حجاب، برای معیشت مردم اشك تمساح می ریزد. امروز همان طیفی 
که خودکفایی در کشاورزی را مزخرف می نامید، با دفاع از بی حجابی، مدعی 

است که حرف مردم را می زند. 
امــروز همان طیفی که دلار 3 هزار تومانی را تحویل گرفت و با افزایش 
حدود 10 برابری، دلار قریب به 30 هزار تومان را تحویل داد، برای معیشت مردم 
اظهار دلواپسی می کند. طیفی که این روزها در پوشش مسئله حجاب، برای 
معیشت مردم اشك تمساح می ریزد، همان جماعتی است که سال گذشته 
با دمیدن بر آتش آشوب و اغتشاش، آب به آسیاب دشمن ریخت. خیانتی 
که تنها یکی از خروجی های آن، افزایش حدود 100 درصدی نرخ دلار بود.   

رهبر معظم انقلاب دیروز در بخشی از بیانات در دیدار کارگران، با اشاره 
به فرمان بیست سال قبل خود درباره ضرورت مبارزه همه جانبه با اژدهای 
هفت سر فساد فرمودند: »اگر از آن زمان، دولت ها و مسئولان اقدام می کردند، 
امروز وضع بهتری داشتیم که امیدواریم دولت و مجلس این مبارزه را جدی 

دنبال کنند.« 
همان طور که رهبر حکیم انقلاب بارها به اهمیت مسئله اقتصاد تاکید 
کرده اند، مسئولان و به ویژه دولت و مجلس باید ضمن مبارزه جدی و بی امان 
با فساد اقتصادی، برای رسیدگی به مطالبات اقتصادی و معیشتی مردم، بیش 
از پیش تلاش کنند. اما این مسئله به هیچ عنوان نافی مقابله با هنجارشکنی 
در مسئله حجاب و همچنین نافی مقابله با ولنگاری در فضای مجازی نیست. 
به عبارت دیگر، هر مسئله اجتماعی فی نفسه مهم است و باید به حل آن 
پرداخت. فرضاً حل مشکلات اقتصادی اولویت دارد، اما این موجب نمی شود که 
حل مسائل مهم فرهنگی و اجتماعی از اولویت بیفتد و نسبت به آن بی تفاوت 
بــود. مخصوصاً آن که با اندکی دقت به وضوح می توان دید که این طیف در 
پشت صحنه، دست در دست قاتلان معیشت مردم دارند. باور نمی کنید؟ یك 

بار دیگر مستندات فوق را مرور کنید!
بــدون تعارف باید گفت که افراطیون مدعی اصلاحات و نه همه فعالین 
در این جریان سیاسی، آلوده به روحیه عوام فریبی بوده و به راحتی به فهم 
و شعور مردم توهین می کنند. کافی است ببینید که این طیف که این روزها 
مدعی حمایت از حقوق زنان اســت، همین چند سال پیش در مسئله قتل 
همســر دوم یك فعال سیاسی، چگونه عمل کرد و چطور »قاتلِ یك زن« را 

در جایگاه قهرمان نشاند!
اکنون مطالبه قاطبه ملت ایران و به خصوص زنان و دختران کشورمان، 
مقابله جدی با اقلیت هنجارشــکن و قانون شــکن در مســئله حجاب 
 اســت. افراطیون مدعی اصلاحات بهتر اســت به خود کمی زحمت داده 

و »صدای ملت ایران« را بشنوند. 

كاسبان بی حجابی
همان قاتلان معیشت مردمند

یادداشت روز

مسعود اكبری
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در جلسه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مطرح شد

ادعای اهدای 75 خودرو به نمایندگان مجلس
 كذب تشخیص داده شد

تحلیلگر صهیونیست:  قدرت سردار قاآنی 
در حال افزایش است

بر  نظارت  هیئت  سخنگوی 
رفتار نمایندگان گفت: در جلسه 
هیئت نظارت، آقای علیرضا بیگی 
مستندی برای اثبات ادعای خود 
به این هیئت ارائــه نکرد و در 
 مقابل مطالبه اعضای هیئت، تنها 
لیســتی را ارائه کــرد که اولاً 
بود،  نماینده   فاقد اســامی ۷5 
 ثانیاً ارتباطی بین ادعای مطرح شده
نداشــت  وجود  اســتیضاح   و 

و ثالثاً فاقد ارزش حقوقی بود.
چندی پیــش در جریان مطرح 
شــدن موضــوع اســتیضاح وزیــر 
صنعــت، معدن و تجارت در مجلس 
و موافقت هــا و مخالفت هایــی که 
پیرامــون آن صــورت گرفت، یکی 
از نماینــدگان ادعایــی را مبنی بر 
اهدای 7۵ خودروی شاســی بلند به 
نمایندگان مجلس یازدهم در جریان 
استیضاح ســال گذشته وزیر صمت 

مطرح کرد.
پس از طرح ایــن ادعا و بازتاب 
گســترده آن در رسانه ها ، حراست و 
این موضوع  به  هیئت رئیسه مجلس 
ورود کــرده و طبق بررســی های به 
عمل آمده، ادعای رشوه به نمایندگان 

مجلس کذب شناخته شد. 

در این رابطه زهره الهیان نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسامی 
در گفت وگویی پیرامون ادعای مذکور 
اظهار داشت: با توجه به این که طبق 
بررسی های صورت گرفته، سخنگوی 
بودن  کذب  مجلس،  هیئت رئیســه  
این ادعا را اعام کردند و اســنادی 
 نیــز دراین باره ارائه نشــده اســت، 
نمایندگان  عمــوم  مطالبه  قاعدتــاً 
مجلس این اســت که هیئت نظارت 
بر رفتار نمایندگان، برخورد جدی با 
 این گونــه اظهار نظرهایی که جایگاه 
و  شأن مجلس انقابی و نمایندگان را 
زیر سؤال می برد، داشته باشند و ورود 
 جدی هیئت نظارت به این موضوع، 

ضروری است.
ابوالفضــل ابوترابــی نماینــده 
با اشــاره  نیــز  نجف آبــاد  مــردم 
بــه ادعای مطــرح شــده مبنی بر 
اهــدای خــودروی شاســی بلند به 
نمایندگان گفت: طرح چنین ادعای 
بی اساســی، بر جلسه استیضاح وزیر 
 صمــت تاثیر می گــذارد و بنابراین 
هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان باید 
فوری این موضوع را مورد بررسی قرار 
دهد و نتیجه بررسی و برخورد جدی 
با نماینــده مطرح کننده این ادعا تا 

قبل از برگزاری جلســه اســتیضاح 
 وزیــر صنعت به اطــاع نمایندگان

برسد.
به گــزارش فــارس، همچنین 
فاطمه رحمانی نماینده مردم مشهد 
در مجلس شــورای اسامی گفت: با 
توجه به اینکه کــذب بودن اهدای 
7۵ دســتگاه خودروی شاســی بلند 
به نمایندگان از ســوی هیئت رئیسه 
مجلس تایید شده، لازم است هیئت 
نظــارت بر رفتار نماینــدگان نیز به 
صــورت فوری موضوع را بررســی و 
نماینــده مربوطه را بــه قوه قضائیه 

معرفی کند.
تشکیلجلسه

هیئتنظارتبررفتارنمایندگان
برایعلیرضابیگی

پس از تایید کذب بودن ادعای 
مطروحه از ســوی نماینــده تبریز 
در مجلــس، موســی غضنفرآبادی 
ســخنگوی هیئت نظــارت بر رفتار 
نمایندگان با اشاره به تشکیل جلسه 
هیئت نظــارت برای رســیدگی به 
اظهــارات احمد علیرضا بیگی گفت: 
در این جلســه ایشــان تصریح کرد 
کــه نگفته اســت تحویــل ادعایی 
گرفتــن  پــس  بــرای  خودروهــا 

امضــای اســتیضاح بــوده اســت.
غضنفر آبادی اضافه کرد: همچنین 
آقای علیرضا بیگی مســتندی برای 
اثبات ادعای خود به این هیئت ارائه 
 نکرد و در مقابل مطالبه اعضای هیئت، 
تنها لیستی را ارائه کرد که اولاً فاقد 
اسامی 7۵ نماینده بود، ثانیاً ارتباطی 
بین ادعای مطرح شــده و استیضاح 
 وجود نداشــت و ثالثــاً فاقد ارزش 

حقوقی بود.
سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار 
نماینــدگان افــزود: بر این اســاس 
ادعای ایشــان مبنی بر پس گرفتن 
امضای استیضاح وزیر صمت توسط 
7۵ نماینــده در قبال گرفتن خودرو 
کذب تشــخیص داده شد و موضوع 
اظهارات کذب ایشان در دستگاه های 
 قضایی مورد بررســی قــرار خواهد 

گرفت.
غضنفر آبادی  مهــر،  گزارش  به 
تاکید  پایــان گفت: همچنیــن  در 
می شود از این پس نیز این هیئت در 
صورتی که مستنداتی مبنی بر تخلف 
نماینده ای به هیئت برسد، حتماً مورد 
بررســی قرار خواهد داد و با متخلف 
 احتمالــی مطابــق قانــون برخورد 

خواهد کرد.

امنیتی  مسائل  تحلیلگر  یك 
رژیم صهیونیســتی نســبت به 
افزایش قدرت روزافزون ســردار 
قاآنــی، فرمانده ســپاه قدس و 
تشکیل جبهه واحد علیه اسرائیل 

در کلیه مناطق ابراز نگرانی کرد. 
»امیر بوخبوط« کارشناس مسائل 
امنیتی رژیم صهیونیستی با اذعان به 
افزایش تهدیدات امنیتی علیه این رژیم، 
ضمن  اشاره به سفرهای منطقه ای اخیر 
سردار قاآنی، فرمانده سپاه قدس اظهار 
داشت: به نظر می رسد به وضوح فرآیند 
واحدی در تمامی جبهه ها احســاس 
می شــود، از شــمال و جنوب تا کرانه 
باختری... دشمنان اسرائیل بر این باورند 
 که زمان نبرد با اسرائیل و یا محک زدن

این رژیم فرارســیده است، بیشتر این 

گروه ها متحد ایران هســتند. وی در 
ادامه با اشــاره به ســفرهای منطقه ای 
فرمانده  قاآنی«  ســردار »اســماعیل 
نیروی قدس ســپاه پاسداران انقاب 
اسامی به کشورهای مختلف نوشت: 
سفرهای قاآنی به منطقه نگران کننده 
است. جانشین سردار سلیمانی درگیر 
امور سوریه، لبنان، عراق، خلیج فارس 
و دریای ســرخ است. قدرت او درحال 
افزایش است و با تقویت بنیه مالی اش، 
در حال برقراری ارتباط میان جبهه های 
مختلف است. به گزارش تسنیم ، ارزیابی 
این کارشناس صهیونیست تنها ساعاتی 
امیرعبداللهیان  بازدید حسین  از  پس 
وزیر امور خارجــه ایران از نقطه صفر 
مرزی لبنان و سرزمین های  اشغالی در 

منطقه مارون الرأس منتشر شد.

گفت و شنود

كی میگه مفته ؟!
گفت: در حالی که مقامات رســمی و مراکــز اقتصادی آمریکا از حرکتی 
که تحت عنوان »دلار زدایی « آغاز شــده اســت به شدت ابراز نگرانی می کنند 
و جایگزینی ســایر ارزها به جای دلار را برای آمریکا فاجعه می دانند، روزنامه 
زنجیره ای دنیای اقتصاد در تیتر اول خود با عنوان » سراب دلار زدایی«! به دفاع 

از دلار پرداخته است!
گفتم: دولت آمریکا به اندازه ای از دلار زدایی به وحشــت افتاده 
 است که کِندی نامزد دموکرات ها می گوید این حرکت در سال گذشته

۷50 میلیارد دلار به اقتصاد آمریکا ضربه زده است!
گفت: همین روزنامه در یک دروغ بزرگ و آشــکار که بافاصله از ســوی 
رســانه های خارجی مورد استقبال قرار گرفت، اعام کرد نان سنگک 4۰ هزار 

تومان شده است! یعنی نمی فهمند یا...؟!
گفتــم: این خبر کذب را کنار آن خبر بگذار که چند هزار نانوایی 
در کشور وجود خارجی نداشتند ولی سهمیه آرد می گرفتند، آن وقت 

متوجه می شوی که این حرف های مفت، خیلی هم مفت نیست! 
 گفت: مســئولان ذی ربط چــه می کنند؟! چرا ملت مظلــوم را از چنگ 

این عده و امثال آنها به حال خود رها کرده اند؟
گفتم: چرا تهمت می زنــی؟ رها نکرده اند! همــه ماهه انبوهی 
 از کمك هــای مالی از مراکز دولتی به جیب آنها ســرازیر می کنند. 
طرف برای اینکه گردو را بشکند، آن را زیر پا گذاشته بود و با چکش 

به سر خودش می کوبید!

ارتش  نیروی دریایی  فرمانده 
گفت:  ایران  اســلامی  جمهوری 
اسطوره های  را  انقلاب  کلام  جان 
ما در ناوگروه 360 در برابر جهان 

به نمایش گذاشتند.
دریادار شــهرام ایرانــی، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی 
ایران در دیدار با خانواده های کارکنان 
ناوگروه ۳6۰ این نیرو در منطقه یکم 
امامت نداجا گفت: در مراسم استقبال 
از ایــن ناوگــروه تمامی رســانه ها و 
شــبکه ها پای کار خواهند آمد، آنچه 
امروز از این دریانوردی برجای خواهد 
مانــد افتخاری بس بــزرگ و ماندنی 

است.
به گــزارش فارس، وی ادامه داد: 
دنیــا تمایل دارد ببیند که این بزرگ 
مردان تحت حمایت چــه خانواده و 

زنانی این چنین حماسه می آفرینند.
فرمانده نداجا با اشاره به جزئیات 
ســفر ناوگروه ۳6۰ اظهار داشت: در 

ناوگروه ۳6۰ از 29 اســتان کشــور 
همرزمان ما حضور دارند و این یعنی 
8۵ میلیون ایرانی همگام و همدل با 
یکدیگر در این مســیر دریانوردی با 

تمامی قوا ایستادگی کردند.
وی خاطرنشان کرد: ناوگروه ۳6۰ 
پدیده ای بود که برای نخستین بار در 
طول تاریــخ رخ داده و همه جهان را 
مبهوت خود ساخته است، فرزندان ما 
در این سفر کوشیدند تا فرهنگ ایرانی 

اسامی را در گرداگرد این کره خاکی 
به نمایش بگذارند.

دریادار ایرانی بیان داشــت: این 
فرزندان با طی کردن عرض اقیانوس 
آرام و پیمــودن طولانی ترین مســیر 
اقیانوســی جهان هشــت هزار مایل 
دریایی و ۱۵ هــزار کیلومتر در کنار 
اسکله ریودوژانیرو برزیل نماز جماعت 
را با اقتدار اقامه کردند و حتی در نماز 
جماعت شــیعیان برزیل حضور پیدا 

کردند و اصــول فرهنگی و اعتقادی 
خود را در رأس قرار دادند.

فرمانــده نیــروی دریایی ارتش 
تصریــح کــرد: تنهــا واژه ای که در 
مــدح خانواده های صبور و ســتایش 
ایــن عزیــزان دریا دل می تــوان به  
کاربرد واژه اســطوره اســت که جان 
کام انقــاب را اســطوره های ما در 
 ناوگروه ۳6۰ در برابر جهان به نمایش 

گذاشتند.

دریادار ایرانی: ناوگروه ۳۶۰، جان كلام انقلاب را
در برابر جهان به نمایش گذاشت

دفتــر  سیاســی  معــاون 
سفر  به  با  اشــاره  رئیس جمهور 
قریب الوقوع آیت الله سید ابراهیم 
 رئیســی به ســوریه اظهار کرد: 
سفر  در  مقاومت،  پیروزی  جشن 
برگزار  به سوریه  رئیسی  آیت الله 

خواهد شد.

محمد جمشیدی معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهور با  اشــاره به ســفر 
ابراهیم  ســید  آیت الله  قریب الوقــوع 
رئیسی به ســوریه در توئیتی نوشت: 
» غرب آسیا یک دوره تحول ژئوپلیتیک 
۱2 ســاله به شــدت پرتنش را طی 
کرده که پیروز قطعــی آن جمهوری 

اســامی ایــران و بازنــده قطعی آن 
آمریکاست. جشــن پیروزی مقاومت، 
در ســفر آیت الله رئیســی به سوریه 
برگزار خواهد شد. رحمت الهی بر حاج 
قاسم شهید که به همه آموخت قدرت 
 در میدان تنها راه موفقیت دیپلماسی

است.«

جشن پیروزی مقاومت در سوریه
با حضور آیت الله رئیسی برگزار می شود


